



CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

Servizio Gare e Contratti

**PROCEDURA TELEMATICA PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA "AREA CALCIO" PRESSO IL CENTRO SPORTIVO MANIN (id. SinTel n. 184651875)
Codice CIG n. B1E875A047**

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTO

Domanda n. 1

Preliminarmente si osserva che del bando di concessione, in intestazione, richiama la procedura per importi superiore alle soglie europee, benché successivamente tale riferimento non solo non sia richiamato, ma gli stessi requisiti per la partecipazione e la normativa richiamata, sembrano fare invece riferimento a bandi sottosoglia. Potreste fornire opportuni chiarimenti a riguardo?

Risposta n. 1

La procedura è indetta in forma aperta, al fine di favorire la massima informazione e partecipazione e, da esse, massimizzare i contenuti quanti-qualitativi dell'offerta che ne risulterà aggiudicataria, ancorché il valore economico stimato, della concessione, sia inferiore alla soglia per il ricorso alla soglia cosiddetta "europea".

Domanda n. 2

In riferimento al punto dei requisiti essenziali di cui al punto 9.5 capacità tecnico professionale, Vi si chiede di chiarire il perché una società che opera nella cura del verde (manutenzione giardini e parchi) da oltre 20 anni, non risulterebbe idonea per non aver sottoscritto nell'ultimo triennio contratti di gestione di centri sportivi, pur disponendo di idonea struttura, attrezzatura e personale qualificato atti a soddisfare l'oggetto della concessione;

Risposta n. 2

In ragione e coerenza all'oggetto della concessione, il CPV (sistema unico europeo di classificazione delle attività utilizzato per descrivere l'oggetto dei contratti da affidare) di riferimento è : 92610000-0 – Servizi di gestione di impianti sportivi.

Domanda n. 3

Nell'ipotesi in cui al partecipante al bando interesserebbe partecipare per mezzo di avvilimento ovvero di associazione di imprese, esiste un format di presentazione della domanda a cui attenersi? Se sì dove è possibile reperirlo;

Risposta n. 3

Le linee guida sui contenuti obbligatori e le modalità di formazione dei contratti di avvilimento rese da ANAC sono consultabili al seguente indirizzo :

<https://www.anticorruzione.it/documents/91439/164466/Documento+in+consultazione-Linee+guida+avvilimento.pdf/6e025d9e-49cb-81fb-708e-e0aec9f083d3?t=1584095056447>

emesso dall'Autorità Nazionale Anticorruzione a valere sul D. Lgs. 50/2016 e pro tempore valevoli sotto l'intervenuto D. Lgs. 36/2023.

Domanda n. 4

Nell'applicazione del tariffario di cui all'art. 6 del capitolato, il soggetto aggiudicatario può esporre un prezzo al pubblico secondo tariffe/prezzi di libero mercato o deve attenersi al predetto tariffario?

Risposta n. 4

L'art. 6 del Capitolato di concessione indica le tariffe applicate dal Comune al Concessionario. Si rinvia quindi a quanto in esso scritto. Le tariffe applicate dal soggetto aggiudicatario della concessione agli utenti, saranno quelle dallo stesso rese nella formulazione dell'offerta tecnica, criterio B "Qualità dell'offerta sportiva", sotto-criteri B.1 "Tecniche di programmazione, pianificazione operativa, - comprensiva della proposta tariffaria - analisi e verifica dei risultati delle attività relative agli atleti minori di 18 anni" e B.2 "Tecniche di programmazione, pianificazione operativa, - comprensiva della proposta tariffaria - analisi e verifica dei risultati delle attività relative agli atleti maggiori di 18 anni".

Sesto San Giovanni, 21.06.2024

IL RUP
[Firmato digitalmente]